ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 декабря  2023 года № 1218-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления
из областного бюджета субсидии в виде имущественного взноса

Иркутской области в имущество публично-правовой компании «Фонд
развития территорий» на цели, предусмотренные статьей 131

Федерального закона от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично­
правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 ноября 2023 года № 1960 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления из
областного бюджета субсидии в виде имущественного взноса Иркутской
области в имущество публично-правовой компании «Фонд развития
территорий» на цели, предусмотренные статьей 131 Федерального закона
от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд
развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», установленный постановлением Правительства
Иркутской области от 4 июня 2020 года № 409-пп, следующие изменения:

1) пункт I 1 дополнить словами «(далее -  Федеральный закон
№ 214-ФЗ)»;

2) в пункте 2:
дополнить подпунктом 81 следующего содержания:
«81) финансирование мероприятий, связанных с реализацией Фондом

прав и обязанностей по договорам (контрактам), заключенным унитарной
некоммерческой организацией «Фонд защиты прав граждан -  участников
долевого строительства Иркутской области» с организацией, выполняющей
инженерные изыскания, осуществляющей подготовку проектной
документации, и (или) с генеральным подрядчиком, и (или) техническим
заказчиком, иным договорам, заключенным в соответствии с целями,
предусмотренными статьей 18 Федерального закона № 214-ФЗ, переданных
Фонду по основаниям, предусмотренным частью З12 статьи 131 Федерального
закона № 218-ФЗ;»;

2

в подпункте 9 цифру «8» заменить цифрами «81»;
3) в абзаце пятом пункта 5 слова «пунктом 13 Правил формирования,

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 года № 999
«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», на дату
принятия решения о финансировании, если иное не предусмотрено отдельным
решением Правительства Российской Федерации» заменить словом
«Правилами»;

4) в подпункте 1 пункта 9:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Фонд не является иностранным юридическим лицом, в том числе

местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее -  офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в
капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ;»;

дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«Фонд не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими
организациями и террористами или с распространением оружия массового
уничтожения;»;

5) в пункте 11:
в подпункте 1 слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу,

в котором заключено Соглашение» исключить;
в подпункте 2 слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу,

в котором заключено Соглашение» исключить;
6) в абзаце втором пункта 16 слова «Федерального закона

от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении

3

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»
заменить словами «Федерального закона № 214-ФЗ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru